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【経常増減の部】

（単位：千円）

（経常収益） 実績 予算 差額

受取会費 27,352 31,350 △ 3,998

事業収益 743,268 856,185 △ 112,917

受取補助金等 488,850 442,003 46,847

受取負担金 8,056 15,000 △ 6,944

受取寄附金 51 500 △ 449

雑収益他 1,505 1,010 495

経常収益計 1,269,082 1,346,048 △ 76,966

（経常費用） 実績 予算 差額

事業費 1,249,215 1,324,118 △ 74,903

管理費 19,523 21,903 △ 2,380

経常費用計 1,268,738 1,346,021 △ 77,283

調整前当期経常増減額 344 27 317

当期経常増減額 344 27 317

経常外費用 0 0 0

当期一般正味財産増減額 344 27 317

一般正味財産期首残高 8,257 8,259 0

一般正味財産期末残高 8,601 8,286 317

【指定正味財産増減の部】

　指定正味財産期末残高 0 0 0

【正味財産期末残高】 8,601 8,286 317

令和5年度　決算概要
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令和3年度 令和4年度 令和5年度

資 産 合 計 670,913,764 617,668,728 617,693,908

負 債 合 計 663,009,468 609,411,667 609,092,389

正味財産合計 7,904,296 8,257,061 8,601,519

【過去３年間における正味財産の増減及び状態の推移】
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1234 公益社団法人日本トライアスロン連合
（様式１－１）

（単位：円）

Ⅰ　資産の部

 １．流動資産

 現金預金 205,309,042 400,329,179 -195,020,137

 現金 537,435 626,938 -89,503

 普通預金 168,795,007 194,132,378 -25,337,371

 定期預金 30,007,809 205,009,408 -175,001,599

 郵便貯金 1,116,544 559,819 556,725

 外貨預金 4,852,247 636 4,851,611

 未収金 278,472,993 188,087,729 90,385,264

 前払金 6,277,781 1,254,000 5,023,781

 立替金 45,000 305,900 -260,900

 預け金 100,000,000 0 100,000,000

   流動資産合計 590,104,816 589,976,808 128,008

 ２．固定資産

(1) 基本財産

   基）定期預金 20,141,493 20,141,091 402

 基本財産合計 20,141,493 20,141,091 402

(2) 特定資産

   退職給付引当資産 1,502,386 1,502,356 30

 特定資産合計 1,502,386 1,502,356 30

(3) その他固定資産

 什器備品 387,995 20 387,975

 建物附属設備 2,044,144 2,248,379 -204,235

 電話加入権 83,074 83,074 0

 敷金 0 287,000 -287,000

 保証金 3,420,000 3,420,000 0

 出資金 10,000 10,000 0

 その他の固定資産合計 5,945,213 6,048,473 -103,260

 固定資産合計 27,589,092 27,691,920 -102,828

 資産合計 617,693,908 617,668,728 25,180

Ⅱ　負債の部

 １．流動負債

 短期借入金 400,000,000 400,000,000 0

 未払金 32,512,177 8,532,845 23,979,332

 預り金 2,697,748 3,984,758 -1,287,010

 未払消費税等 5,705,700 15,805,300 -10,099,600

   流動負債合計 440,915,625 428,322,903 12,592,722

 ２．固定負債

 長期借入金 146,596,000 159,508,000 -12,912,000

   退職給付引当金 21,580,764 21,580,764 0

 固定負債合計 168,176,764 181,088,764 -12,912,000

 負債合計 609,092,389 609,411,667 -319,278

Ⅲ　正味財産の部

 １．一般正味財産

 （ うち基本財産への充当額 ） 20,141,493 20,141,091 402

 正味財産合計 8,601,519 8,257,061 344,458

 負債及び正味財産合計 617,693,908 617,668,728 25,180

貸借対照表

令和 6 年 3 月 31 日 現在

科 目 当  年  度 前  年  度 増  減
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 公益社団法人日本トライアスロン連合
（様式２－１）

（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 402 402 0

   基本財産受取利息 402 402 0

 特定資産運用益 30 30 0

   特定資産受取利息 30 30 0

 受取会費 27,352,486 32,996,933 -5,644,447

 正会員受取会費 2,350,000 2,350,000 0

 登録料 20,733,000 25,582,120 -4,849,120

 賛助会費 4,269,486 5,064,813 -795,327

 事業収益 743,268,113 1,265,019,908 -521,751,795

 協賛権利金 632,578,008 682,112,733 -49,534,725

 大会放送権料 1,650,000 7,620,000 -5,970,000

 大会事業費 76,411,247 38,561,017 37,850,230

 指導者・TO受講資格登録料 227,000 3,068,060 -2,841,060

 大会公認料 1,000,000 1,100,000 -100,000

 大会参加料 26,873,710 528,582,720 -501,709,010

 選手強化費 4,185,600 3,666,160 519,440

 教則本等 342,548 309,218 33,330

 受取補助金等 488,849,661 538,319,389 -49,469,728

 JOC補助金 69,263,000 162,152,679 -92,889,679

ｽﾎﾟｰﾂ庁補助金 0 6,495,169 -6,495,169

JPSA補助金 38,333,000 57,010,700 -18,677,700

日本財団助成金 12,750,000 12,120,000 630,000

ｽﾎﾟｰﾂ振興くじ助成金 242,991,000 193,962,000 49,029,000

ｽﾎﾟｰﾂ振興基金助成金 10,800,000 34,800,000 -24,000,000

JSC委託金 53,500,000 60,876,236 -7,376,236

ﾐｽﾞﾉｽﾎﾟｰﾂ助成金 3,000,000 2,000,000 1,000,000

JPSA委託金 8,672,044 5,998,606 2,673,438

その他補助金 49,540,617 2,903,999 46,636,618

 受取負担金 8,056,293 9,370,175 -1,313,882

 JOC強化交付金 8,056,293 9,370,175 -1,313,882

 受取寄付金 51,000 89,000 -38,000

 受取寄付金 51,000 89,000 -38,000

 雑収益 1,505,127 1,579,770 -74,643

 受取利息 5,434 8,099 -2,665

   雑収益 1,499,693 1,571,671 -71,978

 経常収益計 1,269,083,112 1,847,375,607 -578,292,495

(2) 経常費用

事業費 1,249,215,326 1,823,326,500 -574,111,174

 給料手当 72,783,647 72,909,723 -126,076

 退職給付引当金繰入 0 3,224,935 -3,224,935

 法定福利費 8,552,967 9,648,221 -1,095,254

 福利厚生費 395,226 792,594 -397,368

 通勤交通費 1,496,472 2,029,595 -533,123

 旅費交通費 65,888,883 70,150,400 -4,261,517

正味財産増減計算書

令和 5 年 4 月 1 日 から 令和 6 年 3 月 31 日 まで

科 目 当  年  度 前  年  度 増  減
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 公益社団法人日本トライアスロン連合
（様式２－１）

（単位：円）

正味財産増減計算書

令和 5 年 4 月 1 日 から 令和 6 年 3 月 31 日 まで

科 目 当  年  度 前  年  度 増  減

 海外派遣費 158,921,660 165,418,333 -6,496,673

 通信連絡費 4,598,396 4,658,396 -60,000

 減価償却費 457,292 300,246 157,046

 消耗品費 3,281,472 7,389,123 -4,107,651

 修繕費 56,430 12,540 43,890

 印刷製本費 1,158,150 1,019,438 138,712

 光熱水料費 328,092 546,410 -218,318

 地代家賃 14,814,756 14,814,756 0

 賃借料 8,518,239 7,254,246 1,263,993

 保険料 39,393,411 16,136,044 23,257,367

 諸謝金 51,179,767 52,721,583 -1,541,816

 租税公課 28,480,040 32,740,490 -4,260,450

 運賃 1,051,129 2,377,220 -1,326,091

 支払寄付金 0 28,500 -28,500

 委託費 762,475,250 1,338,338,136 -575,862,886

 諸会費 138,700 117,741 20,959

 表彰費 619,483 174,922 444,561

 支払手数料 2,159,075 2,216,722 -57,647

 会議費 13,908,428 10,964,376 2,944,052

ﾘｰｽ料 596,991 575,320 21,671

支援交付金 500,000 0 500,000

支払利息 7,423,688 6,753,873 669,815

雑費 37,682 12,617 25,065

 管理費 19,523,328 19,496,342 26,986

 給料手当 5,478,340 5,081,377 396,963

 退職給付引当金繰入 0 242,737 -242,737

 法定福利費 643,772 714,843 -71,071

 福利厚生費 363,887 41,715 322,172

 通勤交通費 112,638 152,765 -40,127

 旅費交通費 3,459,056 2,936,004 523,052

 通信連絡費 242,021 235,428 6,593

 減価償却費 24,068 15,802 8,266

 消耗品費 172,710 27,010 145,700

 修繕費 2,970 19,855 -16,885

 印刷製本費 0 16,104 -16,104

 光熱水道費 17,269 21,185 -3,916

 地代家賃 779,724 779,724 0

 保険料 2,073,338 25,561 2,047,777

 渉外費 1,186,473 1,384,838 -198,365

 租税公課 1,498,950 33,540 1,465,410

 運賃 55,323 26,226 29,097

 支払手数料 113,636 3,394,553 -3,280,917

 会議費 388,938 444,895 -55,957

ﾘｰｽ料 31,421 30,280 1,141

顧問料 2,040,500 2,982,100 -941,600

加盟金 836,310 750,000 86,310

支払寄付金 0 1,500 -1,500

有価証券運用損 0 138,300 -138,300
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 公益社団法人日本トライアスロン連合
（様式２－１）

（単位：円）

正味財産増減計算書

令和 5 年 4 月 1 日 から 令和 6 年 3 月 31 日 まで

科 目 当  年  度 前  年  度 増  減

   雑費 1,984 0 1,984

 経常費用計 1,268,738,654 1,842,822,842 -574,084,188

 評価損益調整前経常増減額 344,458 4,552,765 -4,208,307

 評価損益等計 0 0 0

 当期経常増減額 344,458 4,552,765 -4,208,307

 ２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

   その他経常外費用 0 4,200,000 -4,200,000

 経常外費用計 0 4,200,000 -4,200,000

 当期経常外増減額 0 -4,200,000 4,200,000

 当期一般正味財産増減額 344,458 352,765 -8,307

 一般正味財産増減額 344,458 352,765 -8,307

 一般正味財産期首残高 8,257,061 7,904,296 352,765

 一般正味財産期末残高 8,601,519 8,257,061 344,458

Ⅱ　指定正味財産増減の部

 当期指定正味財産増減額 0 0 0

 指定正味財産期首残高 0 0 0

 指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高

 正味財産期末残高 8,601,519 8,257,061 344,458
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(単位：円）

公１

ﾄﾗｲｱｽﾛﾝ普及及び振興

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 (402） (0） (402）

基本財産受取利息 402 0 402

特定資産運用益 (30） (0） (30）

特定資産受取利息 30 0 30

受取会費 (4,269,486） (23,083,000） (27,352,486）

正会員受取会費 0 2,350,000 2,350,000

登録料 0 20,733,000 20,733,000

賛助会費 4,269,486 0 4,269,486

事業収益 (743,268,113） (0） (743,268,113）

協賛権利金 632,578,008 0 632,578,008

1,650,000 0 1,650,000

76,411,247 0 76,411,247

指導者資格登録料 227,000 0 227,000

大会公認料 1,000,000 0 1,000,000

26,873,710 0 26,873,710

選手強化費 4,185,600 0 4,185,600

342,548 0 342,548

受取補助金等 (488,849,661） (0） (488,849,661）

69,263,000 0 69,263,000

25,000,000 0 25,000,000

25,000,000 0 25,000,000

38,333,000 0 38,333,000

5,599,571 0 5,599,571

12,750,000 0 12,750,000

2,000,000 0 2,000,000

2,653,350 0 2,653,350

419,123 0 419,123

4,800,000 0 4,800,000

3,500,000 0 3,500,000

17,630,000 0 17,630,000

5,104,000 0 5,104,000

450,000 0 450,000

243,000 0 243,000

2,072,000 0 2,072,000

2,061,000 0 2,061,000

1,756,000 0 1,756,000

585,000 585,000

5,117,587 5,117,587

正味財産増減計算書　内訳表
令和　5年　４月　１日から　令和　6年　３月　３１日まで

科  目

公益目的事業会計

法人会計 合計

G-7財団奨学金（パラ）

大会放送権料

大会事業費

大会参加料

教則本等

JOC選手強化NF事業補助金

JSCアスリートパスウェイ委託金

JSCアスリートパスウェイ委託金（パラ）

JPC競技力向上事業補助金

JPCアスリートパスウェイ戦略的支援（パラJ-STAR）

日本財団パラサポ助成金

JPC委託事業

振興基金）第29回日本トライアスロン選手権（2023/東京・台場）

JPC委託事業

JSCアスリートパスウェイ戦略的支援（オリJ-STAR）

振興くじ）タレント発掘・一環指導育成

振興くじ）競技普及コンテンツ推進事業

振興くじ）国際交流推進スタッフ育成事業

JOC国際審判員等養成事業補助金

スポーツ庁委託事業

振興くじ）ガバナンス強化推進事業

振興くじ）2023アジアトライアスロン理事会・総会

振興くじ）トライアスロンカンファレンス

JOC国際貢献・協力活動事業助成金
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(単位：円）

公１

ﾄﾗｲｱｽﾛﾝ普及及び振興

正味財産増減計算書　内訳表
令和　5年　４月　１日から　令和　6年　３月　３１日まで

科  目

公益目的事業会計

法人会計 合計

3,000,000 3,000,000

6,038,777 6,038,777

835,773 835,773

25,000 25,000

1,182,480 1,182,480

38,000 38,000

723,000 723,000

5,236,000 5,236,000

18,352,000 18,352,000

29,254,000 29,254,000

13,260,000 13,260,000

148,568,000 148,568,000

6,000,000 6,000,000

2,000,000 2,000,000

2,000,000 2,000,000

3,000,000 3,000,000

25,000,000 25,000,000

受取負担金 (8,056,293） (0） (8,056,293）

JOC強化交付金 8,056,293 0 8,056,293

受取寄附金 (51,000） (0） (51,000）

受取寄付金 51,000 0 51,000

雑収益 (1,505,127） (0） (1,505,127）

受取利息 5,434 0 5,434

その他雑収益 1,499,693 0 1,499,693

経常収益計 1,246,000,112 23,083,000 1,269,083,112

アジアトライアスロンU23・ジュニア選手権（2023/蒲郡）

JSC組織基盤強化支援事業助成金

振興くじ）AT U23・ジュニア選手権2023/蒲郡

振興くじ）WTC2023/宮崎

振興くじ）ATC/大阪城トライアスロン2023

振興くじ）2023WTPS横浜大会

振興基金）第15回日本スプリントトライアスロン選手権

ミズノスポーツ助成金

JOC IF役員ポスト獲得事業補助金

JSPOコーチ委託事業

JSPOコーチ委託事業

JSPOコーチ委託事業

振興くじ）ドーピング検査

振興くじ）ドーピング検査防止啓発活動推進

振興くじ）2023オールキッズトライアスロン大会

ワールドトライアスロンカップ（2023/宮崎）

ワールドトライアスロンカップ（2023/宮崎）
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(単位：円）

公１

ﾄﾗｲｱｽﾛﾝ普及及び振興

正味財産増減計算書　内訳表
令和　5年　４月　１日から　令和　6年　３月　３１日まで

科  目

公益目的事業会計

法人会計 合計

（２）経常費用

事業費 (1,249,215,326） (0） (1,249,215,326）

給料手当 72,783,647 0 72,783,647

0 0 0

法定福利費 8,552,967 0 8,552,967

福利厚生費 395,226 0 395,226

通勤交通費 1,496,472 0 1,496,472

旅費交通費 65,888,883 0 65,888,883

海外派遣費 158,921,660 0 158,921,660

通信連絡費 4,598,396 0 4,598,396

減価償却費 457,292 0 457,292

消耗品費 3,281,472 0 3,281,472

修繕費 56,430 0 56,430

印刷製本費 1,158,150 0 1,158,150

光熱水料費 328,092 0 328,092

地代家賃 14,814,756 0 14,814,756

賃借料 8,518,239 0 8,518,239

保険料 39,393,411 0 39,393,411

諸謝金 51,179,767 0 51,179,767

租税公課 28,480,040 0 28,480,040

運賃 1,051,129 0 1,051,129

委託費 762,475,250 0 762,475,250

諸会費 138,700 0 138,700

表彰費 619,483 0 619,483

支払手数料 2,159,075 0 2,159,075

会議費 13,908,428 0 13,908,428

リース料 596,991 0 596,991

支援交付金 500,000 500,000

支払利息 7,423,688 0 7,423,688

雑費 37,682 0 37,682

退職給付引当金繰入

011



(単位：円）

公１

ﾄﾗｲｱｽﾛﾝ普及及び振興

正味財産増減計算書　内訳表
令和　5年　４月　１日から　令和　6年　３月　３１日まで

科  目

公益目的事業会計

法人会計 合計

管理費 (0） (19,523,328） (19,523,328）

給料手当 0 5,478,340 5,478,340

0 0 0

法定福利費 0 643,772 643,772

福利厚生費 0 363,887 363,887

通勤交通費 0 112,638 112,638

旅費交通費 0 3,459,056 3,459,056

通信連絡費 0 242,021 242,021

減価償却費 0 24,068 24,068

消耗品費 0 172,710 172,710

修繕費 0 2,970 2,970

光熱水料費 0 17,269 17,269

地代家賃 0 779,724 779,724

渉外費 0 1,186,473 1,186,473

租税公課 0 1,498,950 1,498,950

運賃 0 55,323 55,323

保険料 0 2,073,338 2,073,338

支払手数料 0 113,636 113,636

会議費 0 388,938 388,938

リース料 0 31,421 31,421

顧問料 0 2,040,500 2,040,500

加盟金 0 836,310 836,310

支払寄付金 0 0 0

雑費 0 1,984 1,984

経常費用計 1,249,215,326 19,523,328 1,268,738,654

△ 3,215,214 3,559,672 344,458

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 3,215,214 3,559,672 344,458

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

△ 3,215,214 3,559,672 344,458

一般正味財産期首残高 △ 7,539,364 15,796,425 8,257,061

退職給付引当金繰入

評価損益等調整前当期経常増減額

当期一般正味財産増減額
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(単位：円）

公１

ﾄﾗｲｱｽﾛﾝ普及及び振興

正味財産増減計算書　内訳表
令和　5年　４月　１日から　令和　6年　３月　３１日まで

科  目

公益目的事業会計

法人会計 合計

一般正味財産期末残高 △ 10,754,578 19,356,097 8,601,519

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 10,754,578 19,356,097 8,601,519
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（財務諸表の注記）

１．重要な会計方針

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　基本財産及び特定資産の増減及びその残高は、次のとおりである。

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

科　 　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

（１） 固定資産の減価償却方法 　有形固定資産　　　定率法

(単位：円）

　無形固定資産　　　定額法

　退職給付引当金を従業員の退職給付に備えるため、期末に計上している。（２） 引当金の計上基準

（４） その他財務諸表作成のた

めの基本となる重要な事項
　消費税の会計処理については、税込方式を採用している。

（３） 外貨預金の本邦通貨への

換算基準
　外貨預金は、期末日の直物為替相場により円貨に換算し処理している。

定期預金 20,141,091 402 0 20,141,493

基本財産

特定資産

小　 　計 20,141,091 402 0 20,141,493

(単位：円）

退職給付引当資産 1,502,356 30 1,502,386

小　 　計 1,502,356 30 0 1,502,386

合　 　計 21,643,447 432 0 21,643,879

基本財産

科　 　目 当期末残高
（うち指定正味財産

からの充当額）

（うち一般正味財産

からの充当額）

(うち負債に

対応する額

小　 　計 20,141,493 0 0 20,141,493

定期預金 20,141,493 0 0 20,141,493

退職給付引当資産 1,502,386 0 0 1,502,386

特定資産

合　 　計 21,643,879 0 0 21,643,879

小　 　計 1,502,386 0 0 1,502,386
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４．固定資産

　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

５．リースにより使用する固定資産について

　所有権移転外ファイナンス・リース契約により使用している物件は以下のとおりである。

６．補助金等の内訳ならびに交付者、当期の増減額および残高

　補助金等の内訳ならびに交付者、当期の増減額および残高は、次のとおりである。

-
日本パラスポーツ協会

日本スポーツ振興センター

独立行政法人

独立行政法人

0 243,000 243,000

-
日本パラスポーツ協会

独立行政法人
0 5,104,000 5,104,000 0 -

日本スポーツ振興センター

0 3,500,000

0

公益財団法人

独立行政法人
0 450,000

-

-

日本スポーツ振興センター

0

3,500,000 0

-
日本スポーツ振興センター

2,072,000 2,072,000 0

-
日本スポーツ振興センター

独立行政法人

日本スポーツ振興センター

独立行政法人
0

-
日本スポーツ振興センター

-
振興くじ)2023アジアトライアスロ

ン理事会・総会

0 2,061,000

450,000 0

0 2,653,350 2,653,350 0

振興くじ)トライアスロンカンファレ

ンス
0

JSCアスリートパスウェイ戦略的

支援(オリJ-STAR)

JPC委託事業 クロストレーニング

支援事業

振興くじ)ガバナンス強化推進事

業

JPC委託事業 国際クラシファイア

資格取得

公益財団法人

2,061,000

振興くじ)競技普及コンテンツ推

進事業

振興くじ)国際交流推進スタッフ

育成事業

G-7財団奨学金（パラ）
公益財団法人

0 2,000,000 2,000,000 0

-
日本スポーツ振興センター

振興基金)第29回日本トライアス

ロン選手権(2023/東京台場)

独立行政法人
0 4,800,000 4,800,000 0 -

日本スポーツ振興センター

ＪＰＣ競技力向上事業補助金
公益財団法人

0 38,333,000 38,333,000 0 -
日本パラスポーツ協会

JPCアスリートパスウェイ戦略的

支援（パラJ-STAR）

公益財団法人
0 5,599,571

69,263,000 69,263,000 0

JSCアスリートパスウェイ事業委

託金

独立行政法人
0 50,000,000 50,000,000 0

合　 　計 9,466,781 7,034,642 2,432,139

(単位：円）

科　 　目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

　什器備品 6,418,481 6,030,486 387,995

-
日本オリンピック委員会

JOC選手強化ＮＦ事業補助金
公益財団法人

0

　建物付属設備 3,048,300 1,004,156 2,044,144

　器具備品 　電話機 ７台

　器具備品 　サーバー １台

種　　類 内　　容 数　　量

　器具備品 コピー機 １台

(単位：円）

当期減少額 当期末残高
貸借対照表上

の記載区分
補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額

5,599,571 0 -
日本パラスポーツ協会

-
G-7奨学財団

-
日本財団パラスポーツサポートセンター

日本財団パラサポ助成金
公益財団法人

0 12,750,000 12,750,000 0

419,123 419,123 0

振興くじ)タレント発掘・一貫指導

育成

独立行政法人
0 17,630,000 17,630,000 0
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合計

７．指定正味財産から一般正味財産への振替

　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は以下のとおりである。

（単位：円）

内　 　容 金　　額

経常収益への振替額

経常費用への振替額

0

-
日本オリンピック委員会

-

0

公益財団法人

ミズノスポーツ振興財団

-
日本オリンピック委員会

日本オリンピック委員会

文部科学省

ミズノスポーツ財団助成金 0 3,000,000 3,000,000 0 -

スポーツ庁委託事業 0 5,117,587 5,117,587 0 -
スポーツ庁

JOC国際貢献・協力活動事業助

成金

公益財団法人
0 1,756,000 1,756,000

JSPOコーチ委託事業 0 835,773 835,773 0 -

JOC IF役員ポスト獲得事業補助

金

公益財団法人
0 6,038,777 6,038,777

日本スポーツ協会

公益財団法人

JOC国際審判員等要請事業補

助金

公益財団法人
0 585,000 585,000 0

0

JSC組織基盤強化支援事業補助

金

-0488,849,661488,849,6610

日本スポーツ振興センター
-025,000,00025,000,0000

独立行政法人

スポーツ推進課
-03,000,0003,000,0000

愛知県蒲郡市アジアトライアスロンU23・ジュニ

ア選手権

スポーツランド推進課
-02,000,0002,000,0000

宮崎県宮崎市ワールドトライアスロンカップ

(2023/宮崎)

-02,000,0002,000,0000
宮崎県観光協会ワールドトライアスロンカップ

(2023/宮崎)

日本スポーツ振興センター
-06,000,0006,000,0000

独立行政法人振興基金)第15回日本ｽﾌﾟﾘﾝﾄﾄﾗ

ｲｱｽﾛﾝ選手権

日本スポーツ振興センター
-0148,568,000148,568,0000

独立行政法人
振興くじ)2023WTPS横浜大会

日本スポーツ振興センター
-013,260,00013,260,0000

独立行政法人振興くじ)ATC/大阪城トライアス

ロン2023

日本スポーツ振興センター
-029,254,00029,254,0000

独立行政法人
振興くじ)WTC2023/宮崎

日本スポーツ振興センター
-018,352,00018,352,0000

独立行政法人振興くじ)AT U23ジュニア選手権

2023/蒲郡

日本スポーツ振興センター
-05,236,0005,236,0000

独立行政法人振興くじ)2023オールキッズトライ

アスロン大会

日本スポーツ振興センター
-0723,000723,0000

独立行政法人振興くじ)ドーピング防止啓発活

動推進

25,00025,0000
公益財団法人

JSPOコーチ委託事業

日本スポーツ振興センター
-038,00038,0000

独立行政法人
振興くじ)ドーピング検査

日本スポーツ協会
-01,182,4801,182,4800

公益財団法人
JSPOコーチ委託事業

日本スポーツ協会
-0
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（附属明細書）

１．基本財産及び特定資産の明細

　基本財産及び特定資産の明細は、財務諸表に対する注記に記載の通りである。

２．引当金の明細

目的使用 その他

21,580,764 0 0 0 21,580,764

期末残高

退職給付引当金

科目 期首残高 当期増加額
当期減少額
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（単位：円）

金額

（流動資産）

現金 運転資金として 537,435

普通預金 運転資金として 7,325,281

運転資金として 115,674,703

運転資金として 42,543,631

運転資金として 2,264,223

運転資金として 987,169

振替貯金 運転資金として 1,116,544

外貨預金 運転資金として 4,852,247

定期預金 運転資金として 30,007,809

未収金 50,000

1,141,190

49,000,000

221,342

266,060

26,599,650

3,019,700

1,953,444

26,763,000

17,669,000

3,653,350

108,458,000

5,400,000

25,000,000

1,182,480

6,038,777

301,000

1,756,000

前払金 1,254,000

5,023,781

立替金 42,500

2,500

預け金 100,000,000

590,104,816

公益目的事業のJOC強化補助金に係る未収分

公益目的事業のJPSA委託金に係る未収分

公益目的事業のスポーツ振興くじ助成金に係る未収

分

公益目的事業のスポーツ振興基金助成金に係る未

収分

公益目的事業の組織基盤強化に係る未収分

(公財)日本スポーツ協会

（公財）日本オリンピック委員会

（公財）日本オリンピック委員会

公益目的事業の公認スポーツ指導員事業に係る未

収分

公益目的事業のIF役員ポスト獲得事業に係る未収分

公益目的事業の国際審判員養成事業に係る未収分

公益目的事業の国際貢献事業に係る未収分

（公財）日本パラスポーツ協会 公益目的事業のJPSA強化補助金に係る未収分

（公財）日本オリンピック委員会

（公財）日本パラスポーツ協会

（独）日本スポーツ振興センター

（独）日本スポーツ振興センター

（独）日本スポーツ振興センター

（公財）日本オリンピック委員会

三菱ＵＦＪ銀行青山支店

和歌山県 令和5年度社員分担金の未収分

横浜大会組織委員会 借入金に係る費用としての未収分

㈱NTTアド

ゆうちょ銀行

三菱ＵＦＪ銀行渋谷支店

㈲スポーツアシスト

　財　産　目　録　
令和6年3月31日現在

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等

手元保管

三菱ＵＦＪ銀行虎ノ門中央支店

三菱ＵＦＪ銀行渋谷支店

三菱ＵＦＪ銀行青山支店

商工組合中央金庫新宿支店

横浜銀行市庁前支店

公益目的事業の協賛権利金に係る未収分

公益目的事業の賛助会員費に係る未収分

㈱ローソンエンタテインメント
公益目的事業の大会エントリー費手数料に係る未収

分

㈱ローソンエンタテインメント
公益目的事業のローソン大会エントリー費に係る未

収分

㈱DGフィナンシャルテクノロジー 公益目的事業の会員登録料の未収分

流動資産合計

大会保険見舞金

サンポート高松トライアスロン2023 大会保険見舞金

ウェルネット㈱ 公益目的事業の保険料等精算に係る未収分

(公財)日本スポーツ協会
公益目的事業及び管理目的に使用している事務所

家賃（4月分）の支出分

公益目的事業のトライアスロン大会開催経費に係る

前払分

日本U23スプリントトライアスロン選手権

2023長良川

世界トライアスロンシリーズ横浜大会組

織委員会

公益目的事業の世界トライアスロンシリーズ横浜大会

に係る経費として
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（単位：円）

　財　産　目　録　
令和6年3月31日現在

（固定資産）

基本財産 定期預金 三菱ＵＦＪ銀行青山支店 20,141,493

特定資産 1,502,386

その他固定資産 什器備品 事務局備品 387,995

建物付属設備 事務局設備 2,044,144

電話加入権 03-5786-0515他 83,074

保証金 （公財）日本スポーツ協会 3,420,000

出資金 10,000

27,589,092

617,693,908

退職給付引当金資産 定期預金（三菱ＵＦＪ銀行青山支店） 将来の退職金支払に備えたものである

公益目的事業及び管理目的の業務に使用している

公益目的事業及び管理目的の業務に使用している

公益目的事業及び管理目的の業務に使用している

公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の

財源としている

資産合計

公益目的事業及び管理目的の業務に使用している

東京中小企業経友会事業協同組合
公益目的事業の事業費に使用するための借入資金

導入時に加入したもの

固定資産合計
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（単位：円）

　財　産　目　録　
令和6年3月31日現在

（単位：円）

金額

（流動負債）

短期借入金 300,000,000

100,000,000

未払金 10,209,770

4,280,646

117,990

768,665

171,417

800,872

402,961

2,460,306

13,299,550

預り金 四谷税務署 1,012,034

各区役所 484,300

51,414

ウクライナ支援 1,150,000

未払消費税 四谷税務署 5,705,700

440,915,625

（固定負債）

長期借入金 日本政策金融公庫 51,300,000

商工組合中央金庫新宿支店 95,296,000

職員 21,580,764

168,176,764

609,092,389

8,601,519

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等

DGフィナンシャルテクノロジー㈱ 
会員登録管理システム費(2・３月分)

公益目的事業に使用している未払分

義援金

㈱リクルートスタッフフィング 令和6年3月分　派遣スタッフ経費

（独法）日本スポーツ振興センター 選手強化事業費等

三井住友海上火災保険㈱ 包括契約保険料

㈱ＪＴＢ 選手強化事業費（パラトライアスロンHPT関連）等

負債合計

正味財産

公益目的事業の事業費に使用している

公益目的事業の事業費に使用している

退職給付引当金 退職金支払に備えて引当ている

固定負債合計

令和6年３月期  確定消費税

流動負債合計

役職員等の住民税（３月分）

新宿年金事務所
社会保険料(2・３月分)　　公益目的事業及び管理目

的の業務に使用している未払分

㈱パーソルテンプスタッフ 令和6年3月分　派遣スタッフ経費

三菱ＵＦＪ銀行渋谷支店 公益目的事業の事業費に使用している

横浜銀行市庁前支店 公益目的事業の事業費に使用している

東京労働局 役職員等の社会保険料(2・３月分)

NHKグローバルメディアサービス 日本選手権 BS-1テレビ制作・Youtubeライブ配信費

㈱エイチ・アイ・エス 選手強化事業費（トライアスロンHPT関連）等

役職員等の源泉所得税（３月分）
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